
Usnesení č. 11/2023 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 5. 6. 2023 

1 

Přítomni: P. Nápravník, P. Nečas, R. Nečas, J. Kovář, A. Ryšavý 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 22.5.2023 

 

Číslo jednací: MeVN – 535/2023 

Rada městyse projednala a schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030080888/001-SEKV pro zřízení přípojky NN na pozemek parc. č. 245.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 536/2023 

Rada městyse projednala a schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030082112/001-SEKV pro zřízení přípojky NN na pozemek parc. č. 236.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 527/2023 

Rada městyse projednala a schválila návrh odměny ředitelce Mateřské školy Velké Němčice  
z prostředků Jihomoravského kraje. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 412/2023 

Rada městyse projednala a schválila pronájem části pozemku p.č. 5104 o výměře 110 m2 v k.ú. Velké 
Němčice, místní občance, v částce 0,50,-Kč/m2/rok. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 543/2023 

Rada městyse projednala a schválila možnost napojení na kanalizační řad, ve vlastnictví obce, rodinný 
dům v ul. Zádvorník  č.p. 509. Rada doporučuje provedení kamerové zkoušky z důvodu zjištění, zda 
není zhotovena odbočka z kanalizačního řádu. Kamerová zkouška bude provedena na náklady 
žadatele. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 514/2023 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání ul. Brněnská č.p.535,  pro osobní 
automobil v předzahrádce RD na pozemku parc. č. 654 na náklady žadatele. Parkující vozidla nesmí 
zasahovat do prostoru stávajícího chodníku. Při rekonstrukci musí být vyměněny stávající obrubníky 
za přechodové a nájezdové, a musí být dodržen stávající sklon chodníku. Rada městyse souhlasí za 



Usnesení č. 11/2023 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 5. 6. 2023 

2 

předpokladu kladného stanoviska Městského úřadu Hustopeče Odboru přestupků a silničního 
hospodářství. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 545/2023 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání v ul. Dolní č.p. 340,  pro osobní 
automobil v předzahrádce RD s č.p. 340 na náklady žadatele. Parkující vozidla nesmí zasahovat do 
prostoru stávajícího chodníku. Při rekonstrukci musí být vyměněny stávající obrubníky za přechodové 
a nájezdové, a musí být dodržen stávající sklon chodníku.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330085153/001-
MDP pro zřízení přípojky V. Němčice, kNN, Mihalík, p.č. 8286 na pozemek parc.č. 9/17 
s jednorázovou náhradnou ve výši 2000,- bez DPH.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:   

Rada městyse projednala a schválila Smlouvu o nájmu nemovité věci č. UZSVM/BBV/1254/2023-
BBVM mezi městysem a ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha. Předmětem smlouvy je nájemné za 
pronajatý nemovitý majetek na pozemku parc.č. 416/3 (Kulturní dům) ve výši 23 204 Kč/rok. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací: MeVN – 526/2023 

Rada městyse projednala a postupuje k projednání zastupitelstvu žádost Petra Klimuse, jednatele 
Kaperaum s.r.o. ve věci převodu vlastnického práva vodovodního řadu do vlastnictví obce. 

 

 

Zapsal a ověřil:  Jan Kovář 

 


